
40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 30 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 
z 40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. dubna 2016 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný CSc 
 
Omluveni: 
Ing. Pavel Surý, Ing. Libor Štursa 

Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného 
Mgr. et Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
 

PROGRAM 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a VZMR - ,,Výběr zhotovitele prací na akci Oprava 
hygienického zázemí a rozvodů vody MŠ Bořetická 7“ -  
přidělení zakázky a schválení SOD 

písemně Mgr. Karásek 

3. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

4. VZMR – realizace akce: ,,Lokální opravy chodníků, 
komunikace a prostranství v areálu bývalé ZŠ Bzenecká 
23 v MČ Brno-Vinohrady“ – schválení zadání a 
výběrové komise 

písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření k požadavku na udělení výjimky 
z dopravního značení DZ B4 a E13 

písemně Ing. Pekárek 

5a Vyjádření ke stavbě „Brno, Židenice p. č. 7649, kab. 
smyčka NN, SP“ 

písemně Ing. Pekárek 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 30 
 
 

5b Pronájem pozemku p. č. 8266  k. ú.  Židenice – SVJ 
Bořetická 18 a 20 

písemně Ing. Pekárek 

5c Výběr dodavatele zakázky „Výchovný řez vybraných 
stromů v m. č. Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Pekárek 

6. Žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy ZŠ 
Mutěnická 23 

písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

7. Udělení souhlasu ZŠ Mutěnická se zapojením do výzvy 
,,Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazovánÍ – Šablony pro MŠ a ZŠ I“ 

písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

8. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

9. Nájemní smlouva na dobu určitou – Bc. M. H., MBA, 
Bzenecká  

písemně Ing. Černý 

10. Změna nájmu bytu – Bzenecká, byt č.  písemně Ing. Černý 

11. Změna nájmu bytu – Vlčnovská, byt č.  písemně Ing. Černý 

12. Změna nájmu bytu – Valtická, byt č.  písemně Ing. Černý 

13. M. Š., Vlnitá  – vyřazení žádosti o byt z pořadí žadatelů 
o byt 

písemně Ing. Černý 

14. Návrh na pronájem bytu 2+KK  č.  v domě Bzenecká    písemně Ing. Černý 

15. Nebytové prostory v domě Vlčnovská – pronájem písemně Ing. Černý 

16. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
H. Č., Pálavské náměstí , byt č.  

písemně Ing. Černý 

17. Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  

písemně Ing. Černý 

18.  Výpověď nájmu bytu – paní E. L. písemně Ing. Černý 

19. Výpověď nájmu bytu – paní M. L. písemně Ing. Černý 

20. Výpověď nájmu bytu – paní R. N. a pan O. N., Bzenecká, 
Brno 

písemně Ing. Černý 

21. Žádost o podnájem části nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23 Liga vozíčkářů 

písemně JUDr. Goláňová 

22. Žádost o povolení umístění snímatelného polepu 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – Mateřská 
škola a základní škola Sluníčko-Montessori, s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Žádost o souhlas s dočasnou instalací informačních 
plachet na objektu Bzenecká 23, - Základní škola a 
mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 30 
 
 

24. Žádost o povolení umístění instalace kabelové trasy na 
připojení stávajícího vysílače v objektu Bzenecká 23 – 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

písemně JUDr. Goláňová 

24a Odkoupení části zámkové dlažby písemně JUDr. Goláňová 

24b Vyřazení movitého majetku novinového stánku 
Pálavské náměstí 

písemně JUDr. Goláňová 

25. Rozprava   

26. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a VZMR - ,,Výběr zhotovitele prací na akci Oprava 
hygienického zázemí a rozvodů vody MŠ Bořetická 7“ -  
přidělení zakázky a schválení SOD 
USNESENÍ č. 1438/17/7 – v příloze 

písemně Mgr. Karásek 

3. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 1439/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. VZMR – realizace akce: ,,Lokální opravy chodníků, 
komunikace a prostranství v areálu bývalé ZŠ Bzenecká 
23 v MČ Brno-Vinohrady“ – schválení zadání a 
výběrové komise 
USNESENÍ č. 1440/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření k požadavku na udělení výjimky 
z dopravního značení DZ B4 a E13 
USNESENÍ č. 1441/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5a Vyjádření ke stavbě „Brno, Židenice p. č. 7649, kab. 
smyčka NN, SP“ 
USNESENÍ č. 1442/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5b Pronájem pozemku p. č. 8266  k. ú.  Židenice – SVJ 
Bořetická 18 a 20 
USNESENÍ č. 1443/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5c Výběr dodavatele zakázky „Výchovný řez vybraných 
stromů v m. č. Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 1444/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy ZŠ 
Mutěnická 23 

písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 1445/17/7 – v příloze 

7. Udělení souhlasu ZŠ Mutěnická se zapojením do výzvy 
,,Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazovánÍ – Šablony pro MŠ a ZŠ I“ 
USNESENÍ č. 1446/17/7 – v příloze 

písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

8. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 1447/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

9. Nájemní smlouva na dobu určitou – Bc. M. H., MBA, 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 1448/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

10. Změna nájmu bytu – Bzenecká, byt č. 
USNESENÍ č. 1449/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

11. Změna nájmu bytu – Vlčnovská, byt č.  
USNESENÍ č. 1450/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

12. Změna nájmu bytu – Valtická, byt č.  
USNESENÍ č. 1451/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

13. M. Š., Vlnitá – vyřazení žádosti o byt z pořadí žadatelů 
o byt 
USNESENÍ č. 1452/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

14. Návrh na pronájem bytu 2+KK  č. v domě Bzenecká    
USNESENÍ č. 1453/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15. Nebytové prostory v domě Vlčnovská  – pronájem 
USNESENÍ č. 1454/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
H. Č., Pálavské náměstí, byt č.  
USNESENÍ č. 1455/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 1456/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18.  Výpověď nájmu bytu – paní E. L. 
Rada m.č. Brno-Vinohrady tento bod stáhla 

písemně Ing. Černý 

19. Výpověď nájmu bytu – paní M. L. 
Rada m.č. Brno-Vinohrady tento bod stáhla 

písemně Ing. Černý 

20. Výpověď nájmu bytu – paní R. N. a pan O. N., Bzenecká 
13, Brno 
Rada m.č. Brno-Vinohrady tento bod stáhla 

písemně Ing. Černý 

21. Žádost o podnájem části nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23 Liga vozíčkářů 
USNESENÍ č. 1457/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 30 
 
 

22. Žádost o povolení umístění snímatelného polepu 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – Mateřská 
škola a základní škola Sluníčko-Montessori, s.r.o. 
USNESENÍ č. 1458/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Žádost o souhlas s dočasnou instalací informačních 
plachet na objektu Bzenecká 23, - Základní škola a 
mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 1459/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Žádost o povolení umístění instalace kabelové trasy na 
připojení stávajícího vysílače v objektu Bzenecká 23 – 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
USNESENÍ č. 1460/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

24a Odkoupení části zámkové dlažby 
USNESENÍ č. 1461/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

24b Vyřazení movitého majetku novinového stánku 
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 1462/17/7 – v příloze 

  

25. Rozprava   

26. Závěr   
 

                 PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1438/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 2a – VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci Oprava hygienického zázemí a rozvodů 
vody MŠ Bořetická 7“ – přidělení zakázky a schválení SOD 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
schvaluje 
 

- na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Oprava 
hygienického zázemí a rozvodů vody MŠ Bořetická 7“ firmě AX-Interier, s.r.o. IČ 
04440480, Slovákova 1262, 684 01 Slavkov u Brna za celkovou cenu 2 031 909,81 Kč  

- SOD na akci „Oprava hygienického zázemí a rozvodů vody MŠ Bořetická 7“ s firmou AX-
Interier, s.r.o. IČ 04440480, Slovákova 1262, 684 01 Slavkov u Brna za celkovou cenu 
2 031 909,81 Kč včetně DPH  

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem shora uvedené SOD 
  
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury  

- zajistit zaslání informace o přidělení zakázky zúčastněné firmě 
- termín: 02. 05. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1439/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 3 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. P. V., nar.:, Mikulovská, 628 00 Brno 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F. O., nar., Vlčnovská, 628 00 Brno 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R. P., nar.:, Mutěnická, 628 00 Brno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1440/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 4 – VZMR - realizace akce: „Lokální opravy chodníků, komunikace a prostranství 
v areálu bývalé ZŠ Bzenecká 23 v MČ Brno - Vinohrady“ – schválení zadání a výběrové komise 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
schvaluje 
 

- text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: „Lokální 
opravy chodníků, komunikace a prostranství v areálu bývalé ZŠ Bzenecká 23 v MČ Brno 
- Vinohrady“ podle předloženého materiálu. 

 
- seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

 H.K.U., spol. s r.o., Poděbradova 289/113, 612 00 Brno 
 SVÍTIL PLUS s.r.o., Holzova 2942/14, 628 00 Brno 
 ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany  
 Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Hudcova 588/70b, 621 00 Brno 
 SWIETELSKY stavební s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno 

 

- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 MUDr. Pavel Horský 
 Ing. Karel Gross 

 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ 
- termín 1: 28. 04. 2017  
- termín 2: 17. 05. 2017 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1441/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 5 – Vyjádření k požadavku na udělení výjimky z dopravního značení DZ B4 a E13 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
s udělením výjimky z dopravního značení DZ B4 + E13 a povolením nočního stání na ul. 
Vlčnovská a Žarošická pro vozidlo RZ: pana F. Č. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1442/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 5a – Vyjádření ke stavbě „Brno, Židenice p. č. 7649, kab. smyčka NN, SP“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním a provedením stavby „Brno, Židenice p. č. 7649, kab. smyčka NN, SP“ na 
pozemcích p. č. 7366 a 7641/1 v k. ú. Židenice podle předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín: 5. 5. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1443/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 5b – Pronájem pozemku p. č. 8266  k. ú.  Židenice – SVJ Bořetická 18 a 20 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 

 
změnu v osobách statutárního orgánu SVJ Bořetická 18 a 20, Brno, podle předloženého 
materiálu a z ní vyplývající změnu v textu nájemní smlouvy, schválené na 35. schůzi RMČ, 
konané dne 11.1.2017 
 
ukládá 
 
ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby,  
- zajistit uzavření nájemní smlouvy                                                                                                
- termín: 10.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1444/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 5c – Výběr dodavatele zakázky „Výchovný řez vybraných stromů v m. č. Brno-
Vinohrady“  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
na základě záznamu o hodnocení výběrové komise 

- přidělení zakázky na akci: „Výchovný řez vybraných stromů v m. č. Brno-Vinohrady“  
dodavateli Sdružení Doležal a Malý, Šeříková42, 63700 Brno 

- navrženou smlouvu o dílo podle předloženého materiálu 
 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
 

 ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finanční a výstavby 

- zajistit odeslání smluv o dílo k podpisu dodavateli 
- termín: 5.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1445/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 6 – Žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy na ZŠ  Mutěnická 23 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zřízení přípravné třídy na Základní škole, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace pro 
školní rok 2017/2018 

 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- požádat o souhlas se zřízením přípravné třídy Odbor školství Jihomoravského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1446/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 7 – Udělení souhlasu ZŠ Mutěnická se zapojením do výzvy „Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s tím, aby se Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace zapojila do Výzvy č. 
02_16_022 a č. 02_16_023 podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
šablony pro MŠ a ZŠ I 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. T. Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury  
- seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku ZŠ Mutěnická 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1447/17/7 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 8 – Nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

přidělení níže uvedených bodů:  
 
T. L. 1 
R. Z.  1 
A. B. 2 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  05.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1448/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 9 – Nájemní smlouva na dobu určitou – Bc. M.H., MBA, Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
- Bc. M. H., MBA prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v domě Bzenecká č. . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.06.2017 do 
31.05.2020  

- předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Bzenecká č.  uzavřenou s panem Bc. M. H., 
MBA 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2017 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1449/17/7 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 10 – Změna nájmu bytu – Bzenecká, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

- Dohodu o vystoupení pana Ing. J K. a paní V. K. ze společného nájmu bytu č.  v domě 
Bzenecká . Jediným nájemcem uvedeného bytu tak zůstane pan Ing. R. K. 

- předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem Ing. R. 
K. 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1450/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 11– Změna nájmu bytu – Vlčnovská, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

- Dohodu o vystoupení pana Ing. J. N. a paní M. N. ze společného nájmu bytu č. v domě 
Vlčnovská. Nájemci uvedeného bytu tak zůstanou paní T. N. a pan Ing. J. N. 

- předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní T. N. a 
panem Ing. J. N. 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

USNESENÍ  č. 1451/17/7 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 30 
 
 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 12 – Změna nájmu bytu – Valtická , byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

- dohodu o vystoupení pana Bc. O. K. ze společného nájmu bytu č.  v domě Valtická. 
Jedinou nájemkyní uvedeného bytu tak zůstane paní Bc. D. K. 

- předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s paní Bc. D. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1452/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 13 – M. Š., Vlnitá  – vyřazení žádosti o byt z pořadí žadatelů o byt 
 
schvaluje 
 
vyřazení pana M. Š. z pořadí žadatelů o byt v městské části Brno-Vinohrady z důvodu porušení 
podmínek stanovených v Pravidlech pronájmu bytu v domech v majetku statutárního města 
Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- pana Martina Švejdu seznámit s usnesením RMČ 
- termín:  05.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1453/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 14 – Návrh na pronájem bytu 2+KK  č.  v domě Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje      
 

- pronájem bytu 2+KK č. v domě Bzenecká panu J. K., bytem Brno, Blatnická . Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok 

- náhradníci: S. Kř., Novodvorská , Z. M., Prušánecká , P. N. Husova  
- předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká  – dle pořadí 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  02.06.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1454/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 15 – Nebytové prostory v domě Vlčnovská 8 – pronájem 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
- společnosti ACC Lomac, s.r.o., Brno, Bzenecká 16, zastoupené paní  Ing. Marií Majtanovou    

pronájem nebytových prostor (17,90 m2), které jsou situovány v přízemí domu  Vlčnovská 
8, za účelem  zřízení archivu a skladu.  Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

- předloženou Smlouvu o nájmu nebytových prostor  v přízemí domu Vlčnovská 8 uzavřené 
se společností ACC Lomac, s.r.o., Brno, Bzenecká 16, zastoupené paní  Ing. Marií 
Majtanovou 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1455/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 16 – Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – H. Č., Pálavské náměstí, byt 
č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
paní H. Č. podnájem č., jehož je nájemkyní v domě Pálavské náměstí č.. Souhlas bude udělen 
na dobu 1 roku 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 
- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:   05.05.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1456/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 17 – Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
  
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká  uzavřenou s  paní Věrou Matuškovou 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému,  
vedoucímu odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín: 31.05.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1457/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 21 – Žádost o podnájem části nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 Liga vozíčkářů 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
organizaci Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno, IČ: 00499412 podnájem svých prostor – učebny 
PC a zasedací místnosti pro organizaci Fond dalšího vzdělávání za účelem školení na termíny: 
15.5.-26.5.2017 a 6.6.-16.6.2017. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 10.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1458/17/7 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 22 – Žádost o povolení umístění snímatelného polepu nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 – Mateřská škola a základní škola Sluníčko-Montessori, s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
Mateřské škole a základní škole Sluníčko-Montessori, s.r.o., se sídlem Šrámkova 14, 638 00 
Brno, zastoupená jednatelkou Jolanou Šulovou, IČ: 25338790 umístění snímatelného polepu 
s názvem školy, pro Mikrojesle a cvičení pro ženy na volnou skleněnou plochy hlavního vchodu  
(vstup z Bzenecké) 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č Brno-Vinohrady   
- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 15.5.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1459/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 23 – Žádost o souhlas s dočasnou instalací informačních plachet na objektu Bzenecká 
23,  – Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., Mlýnská 44, 602 00 Brno, IČ: 02077469,  
instalací informačních plachet na výše uvedeném objektu takto: 
1. Plachtu o rozměrech 1 m x 2 m na rám plotu vpravo od branky u hřiště – viz obr. č. 1 - trvale 
2. Plachtu o rozměrech 3,5 m x 0,5 m pod okna ve 3. NP orientovaná směrem k Pálavskému 
náměstí. – viz obr. č. 2 (na budovu), do 30.9.2017 
Plachta bude ukotvena takovým způsobem, aby v budoucnu po sundání plachty mohla být 
fasáda uvedena do původního stavu.  
Veškeré náklady spojené s umístěním reklamní textilní plachty i její demontáže budou na vrub 
žadatele. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání      
- termín: 15.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1460/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 24 – Žádost o povolení umístění instalace kabelové trasy na připojení stávajícího 
vysílače v objektu Bzenecká 23 – Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním nových rozvodů a optických kabelů pro zařízení, které provozuje společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 26816, 130 00 Praha Žižkov, IČ: 04084063, uvnitř 
objektu Bzenecká 23, Brno dle přiložených plánků a nákresů  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 15.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 

 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1461/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 24a – Odkoupení části zámkové dlažby 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odprodej  zámkové dlažby za cenu 50 Kč m2 těmto zájemcům:  

- D. V., Olšany, 683 01 Rousínov , 23 palet ( 207 m2 )  
- P. K., Nížkovice 266, 70 m2  
- T. K., Sokolská, 664 42 Modřice, 8 m2 

 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání     
- termín: 10.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 1462/17/7 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.04.2017 
K bodu 24b – Vyřazení movitého majetku novinového stánku Pálavské náměstí 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
vyřazení movitého majetku – novinového stánku Pálavské náměstí (hodnota  6000 Kč) 
z evidence majetku a jeho následnou likvidaci 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání     
- termín: 10.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 


